民币 30,000 万元（含）。回购期限为自公司 2024 年第二次临时股东大会审议通过

本次回购股份方案之日起12个月内（即2024年 12月 23日至 2025年 12月 22日）。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）上披露的《均

胜电子关于以集中竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：临 2024-064）、

2 / 4

《均胜电子关于以集中竞价交易方式回购股份的回购报告书》（公告编号：临

2025-001）、《均胜电子关于 2024 年度权益分派实施后调整回购价格上限的公告》

（公告编号：临 2025-039）。

二、 回购实施情况

（一）2025 年 1 月 22 日，公司首次实施回购股份，并于 2025 年 1 月 23 日披

露了首次回购股份情况，具体内容详见《均胜电子关于以集中竞价交易方式首次

回购公司股份的公告》（公告编号：临 2025-011）。

（二）2025 年 7 月 29 日，公司完成回购，已实际回购公司股份 13,030,980

股，占公司总股本的 0.925%，回购最高价格 20.79 元/股，回购最低价格 14.08 元

/股，回购均价 17.07 元/股，使用资金总额 22,249.46 万元（不含交易费用）。

（三）公司本次实际回购的价格、使用资金总额符合董事会及股东大会审议

通过的回购方案。本次回购实际执行情况与已披露的回购方案不存在差异，公司

已按披露的方案完成回购。

（四）本次回购不会对公司的日常经营、财务状况和未来发展产生重大影响，

不会影响公司的上市地位，不会导致公司控制权发生变化。

三、 回购期间相关主体买卖股票情况

2024 年 11 月 6 日，公司首次披露了回购股份事项，详见《均胜电子关于以集

中竞价交易方式回购股份方案的公告》（公告编号：临 2024-064）。截至本公告披

露前，董事、高级管理人员、控股股东、实际控制人在此期间买卖公司股票的情

况及理由如下：

基于对公司未来战略规划、发展前景的信心以及对公司投资价值的认可，为

维护资本市场稳定和股东利益，增强投资者信心，公司控股股东均胜集团有限公

司（以下简称“均胜集团”）、公司董事、高级管理人员于 2025 年 4 月 11 日披露

增持公司股份计划，拟通过上海证券交易所交易系统集中竞价交易的方式，以自

有资金或自筹资金增持公司 A 股股票，均胜集团预计累计增持金额不低于人民币

5,000 万元且不高于人民币 10,000 万元；公司董事、高级管理人员预计合计增持

金额为人民币 1,000 万元。截至本公告披露日，上述增持计划尚未实施完毕。增

持详情请参见公司于 2025 年 7 月 12 日披露的《均胜电子关于控股股东、董事及

3 / 4

高级管理人员增持股份进展暨增持时间过半的公告》（公告编号：临 2025-047）。

除上述增持计划外，自公司首次披露回购股份方案之日起至本公告披露日止，

公司董监高、实际控制人、控股股东均不存在其他买卖公司股票的情况。

四、 股份注销安排

经公司申请，公司将于 2025 年 7 月 31 日在中国证券登记结算有限责任公司

注销本次所回购的股份 13,030,980 股，并及时办理变更登记手续等相关事宜。

五、 股份变动表

本次股份回购及注销前后，公司股份变动情况如下：

股份类别

本次回购前 本次回购股份总数 本次拟注销后

股份数量（股） 比例（%）
本次拟注销

股份（股）

本次不

注销股

份（股）

股份数量（股）
比例

（%）

有限售条件流通股份 40,616,919 2.88 - - 40,616,919 2.91

无限售条件流通股份 1,368,084,624 97.12 13,030,980 - 1,355,053,644 97.09

其中：回购专用证券

账户（B882109760）
12,664,015 0.90 - - 12,664,015 0.91

回购专用证券账户

（B887003189）
- - 13,030,980 - - -

股份总数 1,408,701,543 100 13,030,980 - 1,395,670,563 100

六、 回购注销后公司相关股东持股变化

本次注销完成后，公司总股本将由 1,408,701,543 股变更为 1,395,670,563

股，公司控股股东均胜集团拥有权益的股份比例触及 1%的整数倍。本次注销前后，

公司控股股东及其一致行动人持有公司权益变化情况如下：

股东名称
变动前持股

数量（股）

变动前持股

比例（%）

变动后持股

数量（股）

变动后持股比

例（%）

均胜集团及其一致行动人

（合并计算）
554,224,360 39.34 554,224,360 39.71

均胜集团 518,787,401 36.83 518,787,401 37.17

一致行动人王剑峰 35,436,959 2.52 35,436,959 2.54

4 / 4

七、 已回购股份的处理安排

公司本次回购股份合计 13,030,980 股，根据公司股份回购计划安排，本次回

购股份将全部予以注销并减少公司注册资本。公司将及时办理股份注销业务及变

更登记手续等相关事宜。

特此公告。

宁波均胜电子股份有限公司董事会

2025 年 7 月 31 日

	�重要内容提示：
	一、回购审批情况和回购方案内容
	二、回购实施情况
	三、回购期间相关主体买卖股票情况
	OLE_LINK4
	OLE_LINK3
	OLE_LINK1

	四、股份注销安排
	五、股份变动表
	六、回购注销后公司相关股东持股变化
	七、已回购股份的处理安排